Vom Bundesministerium für Verkehr und digitale Infrastruktur nach § 8 Nr. 3 der GGVSEB sowie nach §6 Absatz 5 der GGVSee
in Verbindung mit Kapitel 7.9 des IMDG-Codes bestimmte zuständige Behörde Deutschlands.
Competent German authority, authorised by the Federal Ministry of Transport and Digital Infrastructure in accordance with § 8 no. 3 GGVSEB and § 6 paragraph 5 GGVSee in
conjunction with chapter 7.9 of the IMDG-Code.
Veröffentlichungen, auch auszugsweise, Hinweise auf Untersuchungen zu Werbezwecken und die Verarbeitung von Inhalten, bedürfen in jedem
Einzelfalle der widerruflichen, schriftlichen Einwilligung der BAM.
Publication, in full or in parts, references to investigations for the purpose of advertisement and the processing of contents require in each case the
revocable written agreement by BAM.

Stoffe
Composite IBC with a rigid plastics inner receptacle and outer casing from steel for liquid substances
Typenbezeichnung/
Type designation
SX / SX-Ex / RSX 1000 GG
Länge/ Length [mm] 1200
Breite/ Width [mm] 1000
Zulassungsschein Nr. D/BAM 11738/31HA1 - 2. Neufassung Seite 3 von 13
Certificate of Approval no. D/BAM 11738/31HA1 - Revision no. 2 Page 3 of 13
Höhe/ Height [mm] 1160
Fassungsraum / [l]
Capacity
1060
höchstzulässige Bruttomasse/ [kg]
Maximum permissible gross mass
2049
Masse des Innenbehälters/ [kg]
Mass of the inner receptacle
15,5
Werkstoff des Großpackmittels/ Material of the IBC
Innenbehälter/
Inner receptacle
Schütz Materialcode (SMC) 4-4971-l vom 18.05.2015
Schütz material code (SMC) 4-4971-l dated 18.05.2015
PE-HD 30, 70, 80, 90, 110, 120, 130, 140 oder/or 150
Äußere Umhüllung/
Outer casing
St 02 Z100 NA-C, (DIN 2394)
FeE 250 G, (DIN EN 10147)
Technische Zeichnungen/ Technical drawings
Nr./ No. Datum/ Date Bezeichnung/ Name
3-5799 c 18.02.2004 Gitter-Container SX/RSX 1000 GG Basis 1000x1200 / IBC
SX/RSX 1000 UN 1000x1200
2-2893 g 13.03.2003 Blasteil/Inner tank MX/(LX) II 1000
3-31729-D 27.08.2010 Stahlrahmenpalette 1000 x 1200 für IBC /
Steel-framepallet 1000x1200 assembly for IBC
3-49076-A 15.11.2010 Stahlkufenpalette 1000x 1200 ZSB für IBC / steel skid
pallet 1000x1200 assembly for IBC
2-2655 a 25.11.1998 Kunststoff-Rahmenpalette 1000 x 1200 Zusammenbau /
Plastic Frame Pallet 1000x1200 Assembly
3-52529-C 18.06.2015 KST-Kufen-Palette MX ZSB Kufen + VB / plastic skid pallet
MX ASB skids + center bridge
3-5206 a 29.01.1996 Holz-Rahmenpalette MX Basis 1000 x 1200, Einfahrhöhe 95
mm
3-4408 d 02.05.1994 Euro-Rahmenpalette MX Basis 1000 x 1200
3-70986 27.09.2013 MX Holz-Kufenpalette Std. nestb Basis 1000x1200,
Einfahrhöhe95mm / MX wood skid pallet std. nestable base
1000x1200, for opening 95mm
3-21195-A 25.01.2011 MX Euro-Kufenpalette stapelbar Basis 1000 x 1200 / MX
EURO-skid pallet stackable base 1000x1200
3-3570.2-b 14.10.2000 Kugelhahn DN 50, S60x6, ZSB, geschweißt mit
Alu-Überwurfmutter / Ball Valve DN 50, S60x6, Complete,
Welded With Alu Cap Nut
3-5058.1 e 09.11.1999 Klappenhahn DN 50 S60x6 ZSB integriert / Butterfly Valve
DN 50 S60x6 integrated
3-3571.1 g 09.12.1998 Klappenhahn DN 50 S60x6 ZSB schraubbar mit
Alu-Überwurfmutter
3-4824 b 22.05.1997 Klappenhahn DN 60, S60x6 ZSB schraubbar
3-4974-b 14.10.2000 Klappenhahn DN 80 S100x8 ZSB schraubbar an
Anschlußflansch / Butterfly Valve DN 80 Assembly screwable
3-7057 17.10.2000 Klappenhahn DN 80 S100x8 ZSB schraubbar mit Erdung /
Butterfly Valve DN 80 Assembly screwable with grounding
3-3760.1-b 14.10.2000 Kugelhahn DN 50, 2" NPS,  ZSB geschweißt mit
Alu-Überwurfmutter / Ball Valve DN 50, 2" NPS, complete,
welded with Alu cap nut
3-3174.1 09.06.1999 Inliner  für IBC 1000 Liter, Ausführung mit Einfüllöffnung DN
Zulassungsschein Nr. D/BAM 11738/31HA1 - 2. Neufassung Seite 4 von 13
Certificate of Approval no. D/BAM 11738/31HA1 - Revision no. 2 Page 4 of 13
95 / Inliner for IBC 1000 liter, with fill port DN 95
3-3379.1-c 06.09.2005 Schraubkappe DN 95 für IBC Inliner / Screw cap DN 95 for
IBC Inliner